

دستورالعمل نگارش پایان نامه کارشناسی ارشد و رساله دکتری

نحوه نگارش پایان نامه / رساله

مقدمه:

یکی از اهداف ارائه پایان نامه / رساله، آشنایی دانشجویان گرامی با نحوه نگارش و تنظیم مطالب یک موضوع علمی است. در اینجا تمام نکات لازم را نمی توان بیان کرد، اما برای ایجاد هماهنگی بین پایان نامه ها / رساله ها، لازم است دانشجویان نکات زیر را در تهیه پایان نامه / رساله رعایت نمایند. یک پایان نامه به ترتیب شامل بخشهای زیر می باشد:

بسم الله

تأییدیه اعضای هیأت داوران حاضر در جلسه دفاع (طبق نمونه فرم پیوست - ۵ فقط برای پایان نامه یا

رساله ای که به زبان انگلیسی تدوین شده انگلیسی آن الزامی است).

درج جمله عدم استفاده از مفاد و نتایج پایان نامه یا رساله (طبق نمونه پیوست)

صفحه عنوان (طبق فرم پیوست در راهنمای پژوهشی دانشجویان)

تقدیم (Dedication) (در یک صفحه)

تشکر و قدردانی (Acknowledgements) (در یک صفحه)

فهرست مطالب (Table of Contents)

فهرست علائم و نشانه ها (Abbreviations) (در صورت نیاز)

فهرست جداول (List of Tables) (در صورت نیاز)

فهرست نمودارها، عکسها، نقشه ها (Lists of Figures, Pictures and Maps) (در صورت نیاز)

متن اصلی پایان نامه که شامل قسمتهای زیر می باشد: (گروههای تخصصی با توجه به نیاز خود

می توانند در بند ۳ جزئیات بیشتری را اعمال کنند).

۱ - مقدمه (Introduction)

۲- مروری بر مطالعات انجام شده (Literature Review)

۳- فصلهای مربوط به کار اصلی تحقیق (در صورت نیاز)

۴- نتایج (Results)، بحث (Discussion) و پیشنهادات (Suggestions)

۵- فهرست منابع و مآخذ (References)

۶- ضمائم (در صورت نیاز)

۷- چکیده به انگلیسی (الزامی است): چکیده انگلیسی باید تا حد امکان ترجمه چکیده فارسی و

شامل کلمات کلیدی باشد.

۸- صفحه عنوان انگلیسی (الزامی است) - طبق فرم پیوست

اطلاعات کلی:

۱- صفحه بسم الله

بشکل ساده و مناسبی در نتیجه آرائی گردد و از بکار بردن کادر و تزئینات مختلف خودداری شود.

(طبق فرم پیوست)

۲- تقدیم و همچنین تشکر و قدردانی

هر کدام به ترتیب فقط در یک صفحه خلاصه شود

۳- عنوان:

چون عنوان پایان نامه ها در بانکهای اطلاعاتی ماشینی و دستی حفظ می شود لازم است ضمن رسا بودن، مختصر باشد. یک پایان نامه / رساله بیش از یک عنوان نمی تواند داشته باشد و عنوان تصویب شده با

یک عنوان درج شود. در صورت لزوم، نام کامل نویسنده (امداد کلمات) و رای پایان نامه / رساله را مرفقی می کنند. عنوان خوب، نام نویسنده و کلمات کلیدی از عناوین اصلی و دستوری ندارد و از استفاده نابجای کلمات و یا عبارات گویج که شده برآید اجتناب

ط - وقتی مقاله ای به زبان فارسی چاپ شده است عنوان به زبان انگلیسی ترجمه و در برانتز قرار داده می شود. و بعد از قید شماره صفحات، زبان اصلی آن مانند فارسی در برانتز قید می شود. در صورتیکه منبع به زبان فارسی ولی دارای خلاصه لاتین باشد در این صورت منبع به زبان لاتین داده شود و در آخر در برانتز زبان اصلی قید گردد. مثال :

(in farsi with English Summary)

- ی - مقالات باید دارای خلاصه یا متن کامل به زبان انگلیسی باشد.
- ک - نایب کتبی استاد راهنما در مورد مقاله ارائه شده الزامی است.
- ل - عدم رعایت نکات فوق در تدوین و تحویل مقالات باعث تأخیر در فارغ التحصیلی خواهد گردید.